A ingenta, quæ est Patris proprietas; & erunt in Deitate duo relatiua ingenta, & distincta.

Deindè, formæ suo modo habent originem in ipsis subsistentibus; quare filiatio est à Patre non ut hypostasis, sed ut forma hypostasis. Rectè ergo queritur de spiratione actiua, siquidè est res distincta à Patre, sitnè ab illo per originem.

Adhuc arguitur, quoniam essentia est in Patre, ut forma, quæ propter suam infinitatem continet omnia, quæ sunt in Patre saltè per identitatè, ut Durandus quoque confitetur; ita ut essentia, & paternitas sit res vna simpliciter; & iterum essentia, & spiratio actiua est res vna simpliciter, ob rationem eandem: ergo paternitas, & spiratio sunt res vna inter se. Probatur, quia sunt res vna in essentia, quæ est forma eiusdem personæ in qua sunt simul: nam paternitas, & filiatio sunt idem in essentia, sed non in persona eadem, cum sint oppositæ; sed in persona eadem fingi non potest quòd relationes duæ, in essentia quidè diuina sint res vna, at verò inter se absque vlla oppositione sint res distinctæ. Explicatur hoc, nam paternitas ita est essentia, ut ipse Pater sit essentia, & non sint res duæ Pater & essentia, non sint (inquam) res duæ simpliciter, hoc ipsum confitente Durando, qui aliquam distinctionem ponit inter personam, & essentiam diuinam, sed non simpliciter realem; cum ergo essentia, & spiratio simpliciter sit res vna; quomodò spiratio & Pater simpliciter erunt res duæ, ita ut in eadem persona hæ relationes sint simpliciter res vna, & res duæ.

Postremò arguitur assumpta illa propositione à Concilio Lateranensi, quòd essentia non est res quarta distincta à personis; ergo neque spiratio actiua est res quarta distincta ab illis. Respondet Durand. disparem esse rationem, quia essentia est ens infinitum continens ipsas personas; quare non distinguitur ab illis: relationem autem etiam diuinam ait non esse infinitam; & idcirco vnã relationem non continere alias; sed esse ab illis rem distinctam. Hæc tamen responsio non satisfacit difficultati propositæ; nam neque essentia continet in suo conceptu relationes, ut hoc libro ostendimus; & tamen est vna

res nita, in Deitate erunt duo ingenta distincta.

10.

Refutatur 2. Formæ subsistentium suo modo habent originem in ipsis subsistentibus.

11.

Improbatur 5. ex Durand. Paternitas, & spiratio sunt res simpliciter vna inter se, cum sint res simpliciter vna in essentia, quæ est forma eiusdem personæ in qua sunt simul.

Declaratur improbatio.

Durandus inter essentiam, & personam ponit distinctionem realem, sed non simpliciter.